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 عمره امسال 
برگزار نمی شود

سه شنبه  ۱7 بهمن ۱3۹6 . ۱۹ جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹752

خانه ملت- وزیر ارشاد با اشاره به این که امسال حج عمره نداریم، گفت: امسال شرایط ارتباطی بین ایران و عربستان اجازه برگزاری عمره را نمی دهد؛ بنابراین با کسب نظر 
از مقامات عالی رتبه نظام در خصوص بحث حج تمتع مسیری را که سال گذشته طی کرده بودیم پیش خواهیم گرفت زیرا طرف عربستانی به تعهدات خود در سال گذشته 
عمل کرده است. صالحی ادامه داد: هیئتی از ایران به عربستان سفر کرد و مقرر شد تا کف تعهدات قبلی حفظ شود.

...از میان خبر ها
عضو فراکسیون گردشگری مجلس:

ایرانیان سفر به کشورهای همسایه را به 
ایران گردی ترجیح می دهند

عضو هیئت رئیسه فراکسیون گردشگری مجلس با اشاره 
به این که مسئولان به بــاور کسب ثــروت و اشتغال زایــی از 
طریق گردشگری نرسیده اند، تصریح کرد: ایرانیان سفر 
به کشورهای همسایه را به ایران گردی ترجیح می دهند. 
ذبیح ا... نیکفر لیالستانی  با اشــاره به سفر سالانه 2/5 
میلیون ایرانی به ترکیه و ورود تعداد معدودی از مردم این 
کشور به ایران، به خانه ملت گفت: رونق نداشتن گردشگری 
در ایران از عوامل متعددی نشأت می گیرد که از آن جمله 
می توان به نبود امکانات گردشگری مناسب در داخل کشور 
و گرانی این سفرها اشاره کرد. نماینده مردم لاهیجان   با 
بیان این که حمایت از بخش خصوصی به منظور ترغیب برای 
سرمایه گذاری در این عرصه اهمیت بسیاری در افزایش 
تمایل گردشگر ایرانی به سفرهای داخلی دارد، افــزود: 
تسهیلات ارزان قیمت و افزایش جذابیت های سفر داخلی 
از دیگر اقداماتی است که علاوه بر ایجاد اشتغال، تمایل 
گردشگر ایرانی و خارجی را به گشت و گذار در شهرهای 
داخلی افزایش می دهد. وی افزود: اگر کشورهایی مانند 
ترکیه و گرجستان در جذب گردشگر بسیار موفق ظاهر 
شده اند در وهله اول به دلیل باور به این مسئله است که  از 
طریق گردشگری می توان به ثروت و اشتغال رسید. نیکفر 
اظهارکرد: آژانــس هــای گردشگری این کشورها با ارائه 
خدمات و قیمت های مناسب در کنار دیگر مسئولان شرایط را 
در این زمینه تسهیل می کنند، اما در ایران بسیاری از آژانس ها 
سودهای کلان از مردم می گیرند و نظارت مشخصی نیز 

برعملکرد آن ها نمی شود. 

شوراهای شهر حق افزایش حق الجلسه 
برای اعضای کمیسیون ها را ندارند

با رای دیوان عدالت اداری، شوراهای شهر حق افزایش 
ندارند.به  را  کمیسیون ها  اعضای  بــرای  حق الجلسه 
ــوان عدالت اداری، هیئت  ــط عمومی دی ــزارش رواب گ
ــن دیـــوان مصوبات شـــورای اســلامــی شهر  عمومی ای
ماهدشت در خصوص افزایش حق الجلسات و پرداخت 
پاداش به اعضای کمیسیون های شهرداری و شهردار 
این شهر را ابطال کرد. به دنبال شکایت سازمان بازرسی 
کل کشور از مصوبات شــورای اسلامی شهر ماهشهر 
در خصوص افزایش حق الجلسات اعضای کمیسیون 
های شهرداری و پرداخت پاداش به اعضای کمیسیون 
های شهرداری و همچنین پرداخت 700 ساعت اضافه 
کاری هر سه ماه یک بار به شهردار، هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری این مصوبات را مغایر قانون و خارج از حدود 

اختیارات دانست و باطل کرد.

دومین کنگره تخصصی زنان موفق ایران 
برگزار می شود

ــران ۱7 اسفند  دومین کنگره تخصصی زنــان موفق ای
همزمان با روز جهانی زنان و ولادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( برگزار می شود. اعظم انتظاری، دبیر اجرایی کنگره 
تخصصی زنان موفق ایران، ضمن اعلام این خبر گفت: از 
جمله محورهای اصلی این دوره بررسی چالش های پیش 
روی حضور بانوان در عرصه های اجتماعی، فرهنگی، 
کارآفرینی و... در جامعه است که در این رویداد مورد بحث 
و بررسی قرار می گیرد.وی افزود: با توجه به اهمیت تصویب 
نامه شورای عالی اداری با عنوان افزایش ۳0 درصدی 
مشارکت زنان در پست های مدیریتی، اهمیت برگزاری این 
رویداد دوچندان شده است. این تصویب نامه بنا به پیشنهاد 
سازمان اداری و استخدامی کشور باهدف بهره گیری از 
توانمندی های بانوان کشورمان برای تصدی پست های 
مدیریت حرفه ای و افزایش سهم ونقش آنان در مدیریت 

اجرایی کشور تصویب شد.

...اخبار
یکی از پیرترین موجودات زنده دنیا در 

ایران ثبت جهانی می شود

 

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گفت: در بازدیدی که از درخت سرو ۴500ساله ابرکوه شد 
مجاب شدیم که جهانی شدن آن را در دستور کار قراردهیم. 
به گزارش تسنیم، علی اصغر مونسان از قابلیت ثبت جهانی 
شدن این درخت خبر داد و گفت: برای ثبت جهانی، سهمیه 
داریم که سازمان یونسکو آن را تعیین می کند و برای ثبت 
جهانی این اثر هم تلاش می کنیم. این درخت که در شهر 
ابرکوه )ابرقوه( قرار دارد یکی از پیرترین موجودات زنده دنیا 
ست. محیط تنه این درخت در روی زمین ۱۱.5 متر است و 

بلندای آن بین 25 تا 28 متر برآورد شده است.

دریافت عوارض آزادراه قزوین - زنجان 
آزاد شد

با دستور دادستانی دریافت عوارض خودرو در محور قزوین - 
زنجان آزاد شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دادستان 
عمومی و انقلاب قزوین اعلام کرد: با دستور دادستانی 
دریافت عوارض خودرو در محور قزوین - زنجان آزاد شد. به 
گفته حجت الاسلام و المسلمین اسماعیل صادقی نیارکی؛ 
ــا متعهد شد که در قبال دریافت عوارض،  شرکت آزادراه ه
برای رفع مشکل تخریب آسفالت، خاموش بودن روشنایی در 
فواصل طولانی و  ترمیم گاردریل هایی که در تصادفات تخریب 
شده اقدامات لازم را انجام دهد. وی افزود: چنان چه شرکت 
های مذکور  در عمل به  تعهدات خود کوتاهی کنند، به منظور 
صیانت از حقوق عامه، طبق قانون با آن ها برخورد خواهد شد. 
این خبر حاکی است، 26 دی با توجه به دریافت عوارض  در  
عوارضی محور قزوین-زنجان و ارائه نشدن خدمات ضروری 
با دستور دادستانی قزوین دریافت عوارض خودرو در این محور 
ممنوع شد. همچنین در برخی نقاط آزادراه قزوین-زنجان 
مشکل تخریب آسفالت، خاموش بودن روشنایی در فواصل 
طولانی، ترمیم نشدن گاردریل هایی که در تصادفات تخریب 
شده و مشکلاتی در علایم راهنمایی و رانندگی وجود دارد که 
با توجه به همین دلایل تا رفع کلیه عیوب و مشکلات این محور 
دریافت عوارض از سوی شرکت مربوط به دستور دادستانی 

ممنوع شده بود.

آن روزهای شیرین

 روزهایی که کوچک و بزرگ همه برای آزادی فریاد 
می زدند. آن ها خواستند و توانستند که  طاغوت زمان 

را به زیر پا کشند.

...دریچه

آزمون ورودی پایه هفتم تیزهوشان حذف شد
بررسی جنبه های مثبت و منفی حذف آزمون ورودی تیزهوشان

دانش پور- معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان این که بر اساس تصمیم شــورای عالی آمــوزش و 
ــرورش، برگزاری آزمون های تستی در دوره ابتدایی،  پ
استفاده از کتاب های کمک آموزشی و ورود موسساتی که به 
این بهانه وارد مدارس ابتدایی می شدند همگی ممنوع شد 
گفت: همچنین دیگر آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی و 
تیزهوشان برگزار نمی شود. رضوان حکیم زاده در گفت وگو 
با ایسنا، جزئیات ممنوعیت برگزاری آزمون ورودی مدارس 
نمونه دولتی و تیزهوشان در پایه هفتم را تبیین و اظهار 

کرد: با توجه به مفاد سند 
تحول بنیادین و اهدافی 
ــرای دوره ابتدایی  بـ کــه 
مبنی بر محور بودن جریان 
تربیت در کلیه فعالیت های 
آموزش و پرورش مشخص 

شده، در شورای عالی آموزش و پرورش تصمیم گرفته شد 
در دوره ابتدایی مجالی را فراهم کنیم که این جریان مهم 
تحت الشعاع هیچ  موضوع  دیگری قرار نگیرد. وی افزود: 
از این نظر، قرار شد کلیه عواملی که باعث می شود تعلیم 
و تربیت در دوره ابتدایی تغییر جهت دهد و به یکسری 
آزمون های تستی تقلیل یابد و محورهای اساسی یاد شده 
از جمله مهارت آموزی، شاداب بودن و نشاط داشتن دانش 

آموزان به دست فراموشی سپرده شود مورد توجه جدی 
قرار گیرد و بر آن ها تمرکز کنیم. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان این که بر این اساس برگزاری 
آزمون های تستی در دوره ابتدایی و استفاده از کتب کمک 
آموزشی و ورود موسساتی که به این بهانه وارد مدارس 
ابتدایی می شدند همگی ممنوع می شود افزود: همچنین 
دیگر آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی و تیزهوشان برگزار 
نمی شود. حکیم زاده ادامه داد: آزمون تیزهوشان و نمونه 
دولتی در پایه هفتم آثار مخربی روی دوره ابتدایی داشت و 
یکی از مطالبات جدی 
خانواده ها این بود زیرا با 
توجه به رقابت ناسالمی 
کــه شکل گرفته بــود،  
استرس  بسیار  رونـــد 
زایــی بود و هزینه های 
بسیاری نیز در برداشت. در این میان خانواده هایی که 
متمکن بودند می توانستند وارد کلاس های خاص شوند 
که زمینه سودجویی برخی موسسات را فراهم کرده بود. از 
سوی دیگر خانواده هایی که شرایط مالی نداشتند برچسب 
توانمند و باهوش نبودن به فرزندشان می خورد که به لحاظ 
تربیتی آسیب رسان بود. وی گفت: با توجه به این که دیگر 
آزمونی برگزار نمی کنیم، دیگر ورودی به پایه هفتم در این 

مدارس نخواهیم داشت و دانش آموزان در آزمون دوره دوم 
شرکت می کنند بنابراین تمرکز برای شناسایی و جذب و 
دادن فرصت به این دانش آموزان منوط به زمانی می شود 

که سنشان بیشتر شده باشد.
درباره این موضوع یک کارشناس آموزشی نیز اظهار کرد: 
کلاس های آماده سازی دانش آموزان برای آزمون مدارس 
سمپاد باعث شده است برخی دانش آموزان با صرف هزینه 
سنگین و برخی با دوپینگ آموزشی به مدارس استعدادهای 
درخشان وارد شوند. به گزارش تسنیم، امیر بادپا، توضیح 
داد: فرض کنیم مدارس استعدادهای درخشان حذف 
شــود چه اتفاقی رخ می دهد؟ بخشی از خانواده های 
دانش آموزان تیزهوش می توانند شهریه سنگین مدارس 
غیردولتی خاص را تهیه کنند که در این صورت مجدد 
دانش آموزان برای وارد شدن به این مدارس باید در آزمون 
شرکت کنند. برخی دیگر از خانواده ها هم نمی توانند 
شهریه مــدارس خاص را تامین کنند که در این صورت 
دانش آموزانشان باید وارد مدارس عادی دولتی شوند. وی 
افزود: طبق بررسی ها در کشور انگلستان مدارسی با عنوان 
مدارس گرامر وجود دارد که برای استعدادهای درخشان 
است و از طریق آزمونی با عنوان ۱۱+ دانــش آمــوزان را 
گزینش می کند. همچنین در استرالیا و آمریکا هم مدارسی 
مختص استعداد درخشان وجود دارد. یک پژوهشگر حوزه 

سیاست گذاری آموزشی نیز با بیان این که سن استاندارد 
و منطقی برای آغاز آموزش های ویژه به افراد تیزهوش در 
متوسطه اول است، اضافه کرد: چیزی که اکنون سمپاد را 
برای برخی افراد مسئله کرده است بحث جداسازی بین 
افراد عادی و تیزهوش است در حالی که مدارس غیردولتی 
نیز با برگزاری آزمون های ورودی این جداسازی را انجام 
می دهند و کسی با آن مخالفت نمی کند و تنها به مسئله 
جداسازی در سمپاد می پردازند؛ به نظر می رسد منافعی 

در این بی توجهی وجود داشته باشد.
وی با بیان این که برخی با این باور که دانش آموزان در پایه 
ششم در صورت قبول نشدن در آزمــون مــدارس سمپاد 
متحمل شکست می شوند، با بــرگــزاری ایــن آزمون ها 
مخالفت می کنند و به دنبال برچیدن مدارس تیزهوشان 
از مقطع متوسطه اول هستند، گفت: شکست نمی تواند 
یک دلیل معقول برای حذف مدارس سمپاد از متوسطه 
اول باشد بلکه باید مواجهه درست با شکست را در آموزش 
و پرورش به دانش آموزان بیاموزیم نه این که به دلیل صرف 

شکست آن ها را از آزمون های بزرگ دور کنیم .

حکیم زاده :  خانواده هایی که شرایط 
مالی نداشتند برچسب توانمند 

و باهوش نبودن به فرزندشان 
می خورد که به لحاظ تربیتی آسیب 

رسان بود

خبر خوش روحانی به صاحبان خودروهای فرسوده
رئیس جمهور گفت: وام مناسب و بلندمدت به صاحبان 
خودروهای فرسوده تعلق می گیرد.   بنابرخبر تسنیم، حجت 
الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور روز گذشته در همایش 
طرح های نوسازی ناوگان حمل و نقل جاده ای ودرون 
شهری و طرح های اشتغال زایی، با بیان این که خودروهای 
فرسوده باید به طور کامل از رده خارج شوند، اظهارکرد: ما 
برای نوسازی خودروهای فرسوده، علاوه بر محیط زیست 
به صرفه جویی انرژی هم توجه داریم.رئیس جمهور با بیان 
این که محیط زیست موضوع بسیار حائز اهمیتی به شمار 
ــی رود، گفت: مــردم در شرایط آلودگی با سختی های  م
بسیاری مواجه می  شوند و نمی توانند زندگی عادی خود را 
دنبال کنند و ما نمی توانیم در برابر این مشکلات بی تفاوت 
باشیم.روحانی با اشاره به این که امروز در دنیا کشورهایی 
هستند که در شرایط آلودگی چند روز اجازه تردد خودرو 
نمی دهند، ادامــه داد: اگر کشور ما ناوگان حمل و نقل 
عمومی،  شرایط لازم و امکانات مناسب را برای ارائه سرویس 
قابل قبول داشته باشد، می توانیم به جای آن که مدارس را 

تعطیل کنیم، تردد خودروها را محدود کنیم.
وی با اشاره به آلودگی هوا در تهران که با تردد کامیون ها در 
شب و اتوبوس ها و سرویس اداره ها ایجاد می شود، گفت: 
متأسفانه سرویس حمل و نقل عمومی ما هم دچار مشکلات 
فراوانی است و همه دستگاه ها باید در راستای حل این 
مشکلات کمک کنند و نباید تنها سازمان محیط زیست را 
در این راستا مسئول بدانیم بلکه همه دستگاه ها و وزارت 
خانه ها باید وارد میدان شوند و کمک کنند. رئیس جمهور 
افزود: اقدامات در راستای نوسازی ناوگان فرسوده با کندی 
همراه است و این نمی تواند ما را به مقصود و هدفی که در نظر 
داریم، برساند و مانند شناگری هستیم که در شدت جریان 
آب در جهت مخالف شنا می کند.روحانی با اشاره به این که 
دولت دوازدهم موضوع اصلاح ناوگان حمل و نقل عمومی و 
خودروهای فرسوده را تا پایان فعالیتش ادامه می دهد، گفت: 
امروز در کلان شهرها بخش اعظمی از آلودگی هوا به خاطر 
سوختی است که مصرف می شود و دولت با تلاش مردم در 
حال انجام اقداماتی است تا بتواند قدم به قدم آلودگی ها 

را به طور سالانه کاهش دهد.وی خارج کردن خودروهای 
فرسوده و آلوده کننده را اولین گام در راستای حفظ محیط 
زیست بیان کرد و گفت: براساس آمار اعلام شده، روزانه 5.5 
میلیون بشکه نفت یا معادل آن در کشور مصرف می شود، اگر 
در این میزان صرفه جویی شود، به همان نسبت صادرات 
و درآمد ارزی کشور، بیشتر خواهد شد. روحانی افزود: در 
این راستا وزیر نفت باید به گونه ای برنامه ریزی کند که نتیجه 

آن کاهش مصرف باشد، وزیر صنعت، معدن و تجارت باید 
در راستای تولید خودروهای کم مصرف، تلاش کند. وزیر 
راه و شهرسازی باید در زمینه اصلاح جاده ها تلاش و بانک 
مرکزی نیز کمک های لازم را ارائه کند چرا که تلفیق این 
اقدامات باعث کاهش آلودگی ها، افزایش درآمدها و ایجاد 
تحول بزرگ در صنعت خواهد شد. روحانی افزود: در اجرای 
این طرح افرادی که خودروی فرسوده خود را برای نوسازی 
می دهند، حدود 50 درصد قیمت خودرو را می دهند که از 
این میزان حدود 20 درصد توسط مالک خودرو و باقی نیز 

از طریق تسهیلات با بازپرداخت 60 ماهه تامین می شود.
روحانی با بیان این که دولت در سال گذشته حدود 700 
هزار شغل ایجاد کرده که این روند از میزان اشتغالی که در 8 
سال دولت نهم و دهم به وجود آمد، بیشتر است، گفت: تلاش 
می کنیم که در سال 96 میزان رشد اشتغال در کشور اوضاع 
بهتری نسبت به سال قبل داشته باشد و براساس آمار تاکنون 
چهار هزار و 600 شغل و بنگاه اقتصادی ایجاد شده است که 

این رقم تا آخر سال به شش هزار افزایش خواهد یافت.

ابتکار:بیکاری مردان به اشتغال زنان ربط ندارد
خانه داری فقط وظیفه خانم ها نیست

مـــعـــاون امــــور زنــــان و 
خانواده رئیس جمهور 
با اشاره به این که نمی 
تــوان اشتغال زنــان را 
ــردان  م بیکاری  عامل 
قلمداد کرد و اشتغال 
ــث بــیــکــاری  ــاع ــان ب ــ زن
مـــــــردان نـــمـــی شـــود، 
گفت: شرع و قانون هم 
استقلال مالی را برای 
ــا بـــه رسمیت  ــم ه ــان خ

شناخته است.
به گزارش  مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاونت 
امور زنان و خانواده رئیس جمهور، معصومه ابتکار درباره 
برقراری تناسب شغل زنان در کشور اظهار کرد: هیچ 
زنی در کشور وجود ندارد که کار خانگی نکند؛ همه زنان 

ایرانی اعم از شهری و روستایی خانه دار هستند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به نتایج مطالعات 
انجام شــده در سال های 85 و 95 دربــاره ارزش کار 
خانگی زنان اشاره کرد و افزود: متاسفانه در آمارهای ارائه 
شده خانه داری زنان شغل به حساب نمی آید در حالی که 
زنان خانه دار ارزش افزوده ای را برای خانواده به همراه 
دارند زیرا زنان خانه دار تربیت فرزندان، انجام امور منزل، 

تهیه غذای سالم و... را عهده دار هستند.
ابتکار تصریح کرد: به تازگی با تحقیقات انجام شده متوجه 
شدیم که ارزش کار خانگی زنان در ایران افزایش پیدا 
کرده، یعنی سهم زنان در مشاغل و کارهایی که در منزل 
انجام می دهند بیشتر شده است. وی گفت: زنان ایرانی 
به خصوص زنان شهرنشین، دختران تحصیلکرده، زنان 
سرپرست خانواده و دختران مجرد به کار و حق دسترسی 

به فرصت های شغلی نیاز 
ــد. متاسفانه فاصله  دارن
بــیــکــاری بــیــن دخــتــران 
پسران  بــا  تحصلیکرده 
که  ــانـــی  ــتـ اسـ  ۱2 در 
بین  تقریبا  داشتم  سفر 
2 تا ۳ برابر بــوده است. 
اوخــانــه داری را شغلی 
مــهــم دانــســت و گفت: 
خــانــه داری فقط وظیفه 
خانم ها نیست و آقایان هم 
سهمی در آن دارند یعنی 
زن و شوهر بعد از ازدواج تقسیم کار می کنند؛ امروزه به 
دلیل مسائل اقتصادی زنان همراه با همسران خود کار 

می کنند.
ابتکار در پاسخ به این که »اشتغال زنان باعث بیکاری 
آقایان شده است« واکنش نشان داد و افزود: اصلا نباید 
موضوع را این گونه نگاه کرد. زیرا حدود یک و نیم میلیون 
خانم ایرانی به هر دلیلی نتوانسته اند ازدواج کنند. 
بنابراین خلاف حقوق انسانی و شهروندی است اگر 
بگوییم اشتغال خانم ها باعث بیکاری آقایان می شود، 
از طرفی هم، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به 

دسترسی فرصت های برابر صراحتا اشاره کرده است.
وی در این باره اضافه کرد: شرع و قانون هم استقلال 
مالی را برای خانم ها به رسمیت شناخته است و هیچ کس 

نمی تواند این حق را از زنان ایرانی سلب کند.
ابتکار گفت: ما باید به بحث کارآفرینی توجه کنیم و 
اهتمام بیشتری نشان دهیم که البته اقدامات بسیار 
خوبی در این زمینه در دولت تدبیر و امید انجام شده است 

و زنان در کارآفرینی حضور و نقش فعالی داشته اند.

...زنان  


